
3512 Lunes 25 abril 2005 BOE núm. 98

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO 
AGRARIO Y PESQUERO, 

SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación de contrato para prestación de 
servicios de consultoría para la planificación del Plan 
Integral de Promoción Agroalimentaria de la Consejería 
de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía durante 

el período 2005-2008. Expdte.: 91410/1

1. Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo Agrario 
y Pesquero, S.A. .

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Jurídico y de Contratación.

c) Número de Expediente: 91410/1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción: Servicio de consultoría para la planifica-
ción del Plan Integral de Promoción Agroalimentaria de la 
Consejería de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Andalucía y resto de España.

c) Plazo de ejecución: Periodo 2005-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 7.308.000 euros, 
I.V.A. incluido.

5. Adjudicación y valor del contrato.

a) Fecha de adjudicación: 14 de abril de 2005.
b) Empresa Adjudicataria: Mc Cann Erickson, S.A. 
c) Dirección: Paseo de la Castellana, 165, 28046 Madrid.
d) Precio del contrato: 7.307.988 euros, I.V.A. incluido.

Sevilla, 19 de abril de 2005.–Jefe del Servicio Jurídico 
y de Contratación, Julio S. Coca Blanes.–16.384. 

 EMPRESA PÚBLICA DESARROLLO 
AGRARIO Y PESQUERO,

 SOCIEDAD ANÓNIMA
Anuncio de adjudicación de contrato para prestación de 
servicios para la construcción, mantenimiento y desarro-
llo de nuevos subsistemas del Sitemas Informático de 
Gestión Ganadera de Andalucía SIGGAN 2005. Expdte.: 

91241/1-91242/1

1. Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Desarrollo Agrario 
y Pesquero, S.A.

b) Dependencia que tramite el expediente: Servicio 
Jurídico y de Contratación.

c) Número de expediente: 91241/1-91242/1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción: Asistencia técnica para desa-
rrollos informáticos nuevos y de perfeccionamiento 

 FUNDACIÓN
PREMIOS REY JAIME I

Anuncio de corrección de la convocatoria del Premio 
Rey Jaime I de Arquitectura, Urbanismo y Paisaje

La Fundación Premios Rey Jaime I notifica cambio en 
el título de su nuevo premio, publicado en el BOE del 
pasado 18 de marzo.

Premio «Rey Jaime I» de Urbanismo, Paisaje y Soste-
nibilidad.

Se amplía el plazo para la propuesta de candidatos a 
este premio hasta el 15 de mayo de 2005.

Valencia, 5 de abril de 2005.–Firmado: Profesor San-
tiago Grisolia, Presidente Ejecutivo de los Premios Rey 
Jaime.–15.919. 

 GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
DE ANDALUCÍA, S. A.

(GIASA) 

Anuncio de Gestión de Infraestructuras de Andalucía S.A. 
(GIASA), por el que se licita Concurso de Proyecto de 
concentración de vertidos y Pliego de Bases de la EDAR 

de la Aglomeración de Guadalhorce-Norte (Málaga)

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la 

o de adaptación de sistemas de información existen-
tes, en el ámbito de la Dirección General de la Pro-
ducción Agraria de la Junta de Andalucía y su inte-
rrelación con el Servicio de Ayudas al sistema 
integrados.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Andalucía.

c) Plazo de ejecución: 12 meses a contar desde la 
firma del correspondiente contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 559.514,40 euros, 
I.V.A. incluido.

5. Adjudicación y valor del contrato.

a) Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2005.
b) Empresa adjudicataria: Getronics España Solu-

tions, S.A.
c) Dirección: Av. de la Innovación, s/n Edif. Renta 

Sevilla 5.ª Planta, 41020 Sevilla.
d) Precio del contrato: 523.392,00 euros, I.V.A. in-

cluido.

Sevilla, 19 de abril de 2005.–Jefe del Servicio Jurídico 
y de Contratación, Julio S. Coca Blanes.–16.385. 

Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería de Obras 
Públicas y Transportes. 

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Expediente: H-MA0202/PPR0. 
Proyecto de concentración de vertidos y Pliego de Ba-
ses de la EDAR de la Aglomeración de Guadalhorce-
Norte (Málaga) .

b) Lugar de ejecución: Provincia de Málaga. Comu-
nidad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo del Proyecto: Doce (12) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

3. Presupuesto de licitación del Proyecto: Trescien-
tos mil euros (300.000) I.V.A. incluido.

5. Garantías: No.
6. Obtención de documentación e información: Ges-

tión de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).

a) Domicilio: calle Rioja, 14-16, 2.º planta.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41001.
c) Teléfono: (95) 500 74 00 Fax: (95) 500 74 77.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación hasta las 12:00 ho-
ras del día 9 de junio de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras 
de Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: Calle Rio-ja, 
14-16, 2.º planta (Sevilla.) 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: seis meses desde la fecha del acta de 
apertura económica.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en 
la Calle Rioja 14-16, 2.º planta. Se indicará oportuna-
mente por GIASA la fecha de la apertura.

9. Otras informaciones: Para toda correspondencia re-
lacionada con dicha licitación, deben mencionarse el expe-
diente siguientes H-MA0202/PPR0. Los ofertantes que 
presenten certificación de estar inscritos en el Registro de 
Licitadores de la Comunidad Autónoma de Andalucía que-
darán exentos de aportar la documentación administrativa 
que se incluye en el sobre número 1, a excepción en su caso 
de las garantías, así como de compromiso de constitución de 
UTE. Todo ello de conformidad con lo establecido en el 
Decreto 189/97, de 22 de julio, por el que se crea el mencio-
nado Registro, publicado en el BOJA número 94, de 14 de 
agosto.

Esta actuación está financiada con fondos de la Unión 
Europea.

10.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.: 18 de 
abril de 2005.

Sevilla, 18 de Abril de 2005.–El Director de Secretaría 
General de GIASA, José Luis Nores Escobar.–16.383. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


